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MORSØ GYMNASIUM 
MED HF

1976
1977



MORSØ GYMNASIUM m. HF 
7900 Nykøbing Mors 

Tlf. (07) 72 22 88
med omstilling til rektor, administrativ inspektor, studievejleder og pedel. Kontor
tid 8-14,00, undtagen lørdag. Rektor træffes i reglen 13-14 (undt. lørdag) og i 
øvrigt efter telefonisk aftale. Begrænset kontortid i skoleferierne.
Rektor Knud Hansen, privat: (07) 72 10 37.
Studievejledere v. HF: Jan Jtiul Larsen, privat (07) 72 23 17 (fra 1/8 1977)

Frans Øvre, privat: (07) 72 25 67 (indtil 1/8 1977).
Ole Johansen, privat: (07) 92 46 35.

Adm. inspektor, K. E. Andersen, privat: (07) 72 05 76.
Inspektor, Henning Rask Thomsen, privat: (07) 72 22 47.
Bibliotekar, Mogens Pedersen, privat: (07) 72 35 59.
Lærerrådsformand, Michael Morris, privat: (07) 74 04 90.
Sekretær Anna Lise Baden-]ensen, privat: (07) 74 15 66.
Sekretær Anna Grete Jensen, privat: (07) 72 07 41.
Pedel Karl Georg Hoick Andersen, (07) 72 22 88 (efter kl. 15: 72 20 50).



Skolenævnet:

Foraldrevalgte:
Lærerinde Ruth Skou Pedersen, Vejerslcv, sekretær.
Landinspektør Knud Sorensen, Skelholmvej 2, Nyk. M., formand.
Amtsrådsvalgte:
Folketingsmand Thomas Flave, Nykøbing M.
Direktør Knud Erik Jensen, Nykøbing M.
Læge Ruth Schjodt-Pedersen, Vestervig.

Viborg Amt. Undervisnings- og kulturudvalget:

Amtsrådsmedlem Emmy Rasmussen, Mollerup pr. Ørum, formd.
Amtsrådsmedlem Sv. Aa. Heiselberg, Hanstholm.
Amtsrådsmedlem Jens Kr. Ludvigsen, Lem, Brodal.
Amtsrådsmedlem Johan Mikkelsen, Hurup Thy.
Amtsrådsmedlem Ida Nielsen, Breum, Roslev.
Amtsrådsmedlem N. H. Poulsen, Viborg.
Amtsrådsmedlem Ruth Schjodt-Pedersen, Vestervig.
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SKOLEN

Skoletiden er for gymnasiet fra kl. 8 til 13,30, men enkelte timer ligger efter 
kl. 13,30. Da HF er et tilvalgskursus, må nødvendigvis en del timer (især tilvalg) 
ligge efter kl. 13,30.
Tirsdag kl. 9,40-9,55: Elevkommunikation.
Onsdag kl. 9,40-9,55: Lærerkommunikation.
Torsdag kl. 9,35-9,55: Kommunikation (elever og lærere).
11,35-11,55: Spisefrikvarter. HF har egen opholdskantine. Da den store kantine 

ikke kan rumme alle de øvrige elever, er spisning i klasser tilladt.

Ringetider

kl. 8,00-8,45
8,55-9,40 (torsdag 8,50-9,35)
9,55-10,40

10,50-11,35
11,55-12,40
12,45-13,30
13,35-14,20
14,25-15,10
15,15-16,00

Tobaksrygning

er tilladt i kantinen, i HF-kantinen, i kældergangen, i 3G’s opholdsstue samt på 
trappeafsatserne, hvor der er askebægre.
Det er ikke tilladt at ryge i klasser og faglokaler, på biblioteket og på gangene.

Biblioteket
(nr. 6 og 7)

står åbent for alle elever og lærere kl. 8-16. Desuden efter aftale med biblio
tekaren.

Skolebøger

Alle bøger udleveres gratis til eleverne, medmindre de selv ønsker at anskaffe 
dem. Alle bøger skal ved udleveringen gennemses af eleven, så eventuelle mangler 
og defekter kan påtales over for kontoret. I alle bøger skrives navn, klasse og 
årstal i det dertil beregnede stempel. Bøgerne skal være forsynet med solidt og 
beskyttende omslag, der skal være forsynet med navn og klassebetegnelse. Bort
komne og mishandlede bøger må erstattes af låneren.
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Ønsker en elev efter endt skolegang at erhverve én eller flere af sine bøger, 
kan dette i begrænset omfang ske mod betaling af et af skolen fastsat beløb. 
Normalt mellem ’Æ* og -/s af bogens oprindelige pris. Ordbøger og bøger, som 
skolen ikke kan undvære, f. eks. bøger, der er udsolgt fra forlaget, sælges ikke.

Kladde og indskrivningshæfter udleveres gratis til eleverne. Det er forbudt at 
udrive blade af disse hæfter. Hæfterne må ikke lægges ind i bøgerne, da det øde
lægger bøgerne.

Andre praktiske oplysninger

Adresseforandringer skal straks meddeles til kontoret.
Privatundervisning bør ikke foranstaltes uden forudgående samråd med skolen.

Modepligten

Såvel i gymnasiet som på HF-kursus er der mødepligt, og kun elever, der har 
fulgt undervisningen regelmæssigt og passet deres skolearbejde og såvel mundtligt 
som skriftligt hjemmearbejde tilfredsstillende, kan indstilles til eksamen på de 
fordelagtige vilkår, der gælder for gymnasieelever og HF-kursister.

Den første skoledag efter en forsømmelse skal eleven på kontoret aflevere en 
seddel med angivelse af grunden. Elever, der er fyldt 18 år, må selv skrive 
sedlen. For de øvrige elevers vedkommende er en seddel fra hjemmet nødvendig.

Elever kan, efter skriftlig anmodning fra hjemmet, fritages helt eller delvis 
for gymnastik for én uge ad gangen, dog højst 4 sammenhængende uger. Fri
tagelse ud over 4 uger kan kun tilstås efter fremlæggelse af lægeattest, der skrives 
på en særlig blanket, som udleveres af rektor.

Skolen bør straks underrettes, hvis smitsom sygdom udbryder i hjemmet.
Anmodninger om ekstraordinær frihed bør forelægges rektor i god tid og kun 

fremsættes i absolut nødvendige tilfælde.
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LINIER, GRENE OG VALGFRIE FAG

Gymnasiet er treårigt og består af sproglig linie og matematisk linie.
Gymnasiet giver en almen undervisning, der dels har en egenværdi og dels 

giver grundlaget for videregående studier ved universiteter og højere læreanstalter 
eller på mellcmteknikerniveau. På hver af linierne er ca. en tredjedel af timerne 
koncentreret om den pågældende linies hovedfag, men også her har undervisnin
gen en almen karakter.

På begge linier kan der i princippet vælges russisk i stedet for fransk, såfremt 
de nødvendige lærerkræfter er til rådighed. For tiden findes denne mulighed ikke 
på Morsø Gymnasium. På matematisk linie kan tysk vælges i stedet for engelsk. 
Forudsætningen for oprettelse af hold er, at mindst 10 elever melder sig til den 
pågældende undervisning.

Ved overgangen til 2G kan der (inden 15. april i 1G) vælges mellem musik 
og formning. Valget gælder både for 2 og 3G; der er altså ikke mulighed for 
omvalg til 3G.

Efter 1G kan de to hovedlinier deles i grene. Forudsætningen for oprettelse af 
grenhold er, at mindst 7 elever melder sig (ved nyoprettelse dog 10 elever).

På den sproglige linie kan der vælges mellem nysproglig og musiksproglig gren.
De musiksproglige elever undervises kun i ét af fagene engelsk eller tysk, men 

har til gengæld 6 timer musik i 2G og 7 timer i 3G. I alle de øvrige fag under
vises de sammen med de nysproglige.

På den matematiske linie kan der vælges mellem den matematisk-fysiske gren 
(F) og den matematisk-naturfaglige gren (N), populært kaldet »biologilinien«.

Grenvalget skal træffes i 1G inden 15. april. Ved valget mellem F- og N-gre- 
nene må det først og fremmest være elevens interesseområder, der er afgørende. 
Man kan i nogen grad også tage hensyn til et senere erhvervsvalg, men det er 
ikke afgørende, da F- og N- grenene giver adgang til de samme studier.

Som det kan ses af fagenes timetal, foregår der en forskydning mellem de 
matematisk-naturvidenskabelige fag på de to grene. Det afspejler sig også i den 
skriftlige studentereksamen. Foruden dansk, der er fælles for alle, har F 2 prøver 
i matematik og 1 i fysik, mens N har 1 i matematik og 2 i biologi.

Matematik er et centralt fag på begge grene, og der tilstræbes i hovedsagen 
samme færdighedsniveau. Der må derfor advares mod at vælge N-gren i tiltro 
til, at det skulle blive lettere i matematik.
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HF-UDDANNELSEN

I højere grad end det er tilfældet med gymnastiet bygger HF-uddannelsen på 
tilvalgsprincippet. Undervisningen er bygget op af fællesfag, dvs. fag, som alle 
skal have, og tilvalgsfag, som kan vælges efter behov.

Den enkelte elevs valg af tilvalgsfag er frit, men vedkommende skal have 
mindst 20 tilvalgspoints, idet hvert tilvalgsfag har et vist pointtal afhængig af 
fagets stofmængde og timetal.

Ingen kan hindre eleven i at tage mange tilvalgsfag og derigennem opnå et 
højt pointtal, men man må i almindelighed råde til mådehold, idet valg af 
mange fag medfører stort timetal og forøget arbejdsbyrde.

I modsætning til gymnasiet er HF et rent eksamenskursus, forstået på den 
måde, at der ikke i HF gives årskarakterer. Ønsker eleven i årets løb en be
dømmelse af sit standpunkt i et fag, har vedkommende ret til en sådan. Bedøm
melsen gives af faglæreren og er kun vejledende. I eksamensresultatet indgår des
uden karakteren i en større skr. opgave, som hver elev udfører inden for et 
selvvalgt område. Opgaven skrives i perioden 1. dec.-l. marts i 2. studieår, og 
der gives en uge fri hertil. Opgaven bedømmes af faglæreren og en censor.

Da HF-loven blev vedtaget i 1966, var sigtet med uddannelsen, at den skulle 
»sikre tilstedeværelsen af de kundskaber, der er nødvendige til at begynde ud
dannelsen til lærer i folkeskolen«, som det hedder i § 1. Siden er anvendelses
mulighederne gradvis blevet udvidet. Med den rette tilvalgskombination er der 
åbnet mulighed for påbegyndelse af de fleste højere uddannelser og alle mellem
uddannelser. Hvis man ønsker at studere ved universitetet eller ved de højere 
læreanstalter, vil det dog oftest være nødvendigt, selvom man har de rigtige til
valg, at supplere sin eksamen. Dette har man mulighed for på de gymnasiale 
suppleringskurser.

På grund af svigtende tilgang kan der ikke oprettes 1 HF-klasser på Morsø 
Gymnasium 1977. Skolen håber, at der i 1978 atter er ansøgere nok til 2 klasser, 
som er det nødvendige minimum for tilladelse til oprettelse af klasser.

Klassebetegnelser

Sproglig linie betegnes Is, 2s, 3s. 
Parallelklasser betegnes la, Ib etc. 
Nysproglig gren betegnes N. 
Musiksproglig gren betegnes M. 
Således fås fx. 2aN, 2bN, 2abM.
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Matematisk linie betegnes lm, 2m, 3m.
Parallelklasser betegnes Ix, ly, 1 z, lu, Iv, 2x, 2y, etc.
Matematisk-fysisk gren betegnes F.
Naturfaglig gren betegnes N.
Således fås fx. 2xyF (mat.-fys. hold bestående af elever fra 2x 
og 2y), 2xyN (naturfagligt hold bestående af elever fra 2x og 
2y).

HF: 1 HF betegnes Ih, 2 HF betegnes 2h. Parallelklasser betegnes lp, Iq, lr, 
2p, 2q, 2r.

Et fællcsfaghold bestående af elever fra fx. lp og Iq kaldes Ipq. Et fælles
faghold bestående af elever fra lp kaldes lp.

Et tilvalgshold bestående af elever fra fx. lp og lq kaldes IPQ, et tilvalgs
hold udelukkende fra lp kaldes 1P.

Orientering om skolen. Introduktionsdage

Den orienteringsvirksomhed, der begynder med moderne for de vordende gym- 
nasiatser og HF-kursistcr i januar måned, fortsætter ved skoleårets begyndelse 
med et introduktionsprogram for 1G.

Januarmødet afvikledes i dette skoleår med et møde for aspiranter til 1G og 
1HF den 31. januar.

Desuden deltog rektor og en studievejleder i et orienteringsmøde på 0. Jølby 
skole den 18. januar.

Den 24. februar orienterede en af studievejlederne på Blidstrup Ungdomsskole. 
Endelig afholdtes orientering og debat med deltagelse af rektor, en studievejleder 
og en gruppe gymnasie- og HF-elever for afgangsklasserne på Hvidbjerg skole 
den 7. februar og på Dueholmskolen den 15. februar.

To elever fra Dueholmskolen har udnyttet deres uddannelses- og erhvervsprak
tik som hospiterende elever i 1G.

Studieteknik, uddannelses- og erhvervsorientering

I løbet af 1G og 1HF gives der 6 timers vejledning i studieteknik.
Endvidere gives der fordelt på gymnasiets tre og HF’s to år en uddannelses- 

og erhvervsorientering for at hjælpe eleverne til at forberede deres valg af ud
dannelse og erhverv ved at give dem kendskab til valgmulighederne og bistå 
dem med at skaffe sig klarhed over deres egne forudsætninger samt ved at orien
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tere om de praktiske problemer, herunder også de økonomiske, der er forbundet 
med erhvervsvalget.

Denne orientering suppleres ved besøg på skolen af erhvervsvejledere og stu
derende og undertiden ved ekskursioner til andre uddannelsesinstitutioner.

Timerne til denne studieteknik og erhvervsorientering tages fra de øvrige fag.

Forældremoder

For at styrke forbindelsen mellem hjem og skole afholdes der forældremøder for 
1G (normalt i november), hvortil både forældre og elever inviteres. Foruden en 
bredere almen orientering gives der lejlighed til drøftelser med faglærerne og til 
i det hele taget at lære skolen at kende. I indeværende skoleår blev disse møder 
afholdt den 9. nov. (Is) og 15. nov. (lm).

Den 10. fcb. afholdtes et forældremøde for 2abM, hvor musiklæreren bl. a. 
ved demonstration orienterede om musikundervisningen for musiksproglige.

Samarbejdsudvalget 1976-77

Lone Sams ..................................................
Karen Marie N. Sandal ..........................
Bente Underbjerg ......................................
Karen Elisabeth Mark .............................. 
Adj. Michael Morris (lærerrådsformand) 
Adj. Martin Horsted
Adj. Mogens Pedersen
Adj. Vibeke Sorensen
Rektor

3G
2G
1G
2HF

Kunstudvalg

Verner Madsen 2b, Lisbeth Mark 2p, adjunkt Vibeke Sørensen, rektor.

Stipendienævn

Dorthe Eriksen 3b, Karen Marie Sandal 2z, Susanne Dyrlund Nielsen 2p, adjunkt 
Michael Morris, adjunkt Ole Johansen og rektor.
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Fællestimer og studiekredse

Der har i årets løb været afholdt følgende fællestimer:
Foredrag og debat om LAK og DGS ved repræsentanter for disse organisa

tioner. Sangeren Niels Hausgaard: Visesang. Maleren Jonna Sieg: Kunst i hver
dagen. Teatergruppen »Liden Tue«: »Du er ikke alene«. Violinisten Per Boke- 
lund og pianisten Klaus Jcrndorff: Koncert. Div. politikere: Folketingsvalget.

Studiekredse er gennemført i datalære, laboratorieteknik samt græsk sprog og 
kultur.

Koncerter

11/10 sang gymnasiekoret efter opfordring ved Kristelig Lytter- og Fjernseer
forbunds landsmøde i Vildsund.

Gymnasiekoret sang desuden ved en julekoncert i Lodderup kirke d. 20/12 og 
ved skolens juleafslutning.

Forårskoncerten afholdtes d. 19/4 under ledelse af adjunkt Per Nielsen og 
timelærer Mogens Dahl.

Kunstudstilling

Dec. 1976-jan. 1977: Vandreudstilling med arbejder af maleren Bent Stubbe- 
Tcglbjerg er ophængt på skolen. (Sekretariatet for vandreudstillinger).

Ekskursioner o. I.

I skoleårets løb er der afholdt en række ekskursioner i forskellige fag:
9/9: 3xyN biologiekskursion (adj. Jan Juul Larsen).
16/9: 3zN biologiekskursion (Ikt. Peter Bancke).
30/9-1/10: 2byz historieekskursion (Ikt. J. Veistrup).
4/10-5/10: 2xyz geografiekskursion (adj. V. Halse og cand. scient J. Rømer).
6/10-11/10: 3 y historieekskursion til København (årsvikar Bodil A. Jakobsen). 
13/10-20/10: 3abM og 2abM musikekskursion til København (adj. Per Nielsen). 
11/11: 3xyzN geografiekskursion (Ikt. Peter Bancke).
9/2: 3b overværer en domsmandssag i retten (Ikt. Børge Jensen).
23/2: 2y overværer en domsmandssag i retten (adj. Vibeke Sørensen).
20/4: 2a historicckskursion (årsvikar Bodil Anker Jakobsen).
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27/4: 3xyzN geografiekskursion (Ikt. Peter Bancke).
3/5: Ib historicekskursion (Ikt. Børge Jensen).
11/5: ly historicekskursion (Ikt. Borge Jensen).
13/5: lz historicekskursion (Ikt. Børge Jensen).
11/5-13/5: la historicekskursion til Slesvig (adj. Ole Johansen og cand. phil.

Ole Ostergaard).

Uden for skoletiden cr følgende arrangementer afviklet:
2 PQ (formningshold) weekendtur til Nolde-muscet (12/3) (adj. Vibeke Sørensen). 
Gymnasiekoret: weekend-hyttetur (16-17/4) (adj. Per Nielsen).

I påskeferien var størstedelen af 3a under ledelse af adj. Martin Horsted på 
en ferie- og studietur til Bangor i Wales, hvor der var indkvartering på et uni- 
versitctskollcgium, Neuadd Emrys Evans.

Hver dag var der arrangeret ture, der hovedsagelig gik til seværdigheder i 
bjergmassivet Snowdonia; men også borgene i Caernarfon, Harlech og Beaumares 
samt det historiske Chester i England besogtes.

To aftener bod bl. a. på foredrag og lysbilleder ved Humphrey Jones, B.Sc, 
og Dr. John Williams, der også tog deltagerne på en tur til fortidsminder på 
Anglesey. Alle Walcs-farcrnc er disse to samt Professor og Mrs. Alun Lbywebyn- 
Williams fra University College of North Wales, der formidlede kontakten, 
meget taknemmelige for deres bidrag til gøre turen til en succes.

Sporten

Regionsstævnet i atletik blev i år afviklet i Skive og det fik traditionen tro et 
udmærket forlob. Desværre formåede pigerne ikke at stille hold. For drengenes 
vedkommende blev resultatet i gruppe I nr. 5, gruppe II nr. 3 og gruppe III 
nr. 1.. Og det betød altså, at gruppe III (yngste gruppe) kom til at repræsentere 
regionen ved finalestævnet i Horsens d. 25/9. Det blev en udmærket tur under 
ledelse af lærer Nyhus, hvor det bedste resultat blev opnået i kuglestød, nemlig 
nr. 4 ud af de 12 deltagende skoler.

Heller ikke i år blev fodboldturneringen færdigspillet. Vi fik spillet 2 kampe 
her, nemlig mod Struer, der vandt 5-2, og mod Holstebro, hvor vi vandt 3-2.

Drengene har spillet en volley-kamp mod Thisted, der vandt alle tre sæt, og 
cn håndboldkamp, hvor Nykøbing vandt 18-16.

Pigerne deltog i den indledende runde i volley, som blev spillet i Holstebro, 
og de havde cn udmærket tur, selvom såvel A- som B-holdet måtte nøjes med 
at vinde enkelte sæt.

I fritidssporttimerne har der været dyrket atletik, fodbold, volley, badminton, 
bordtennis og svømning.
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Elevrådet

Da elevrådet ved Morsø Gymnasium med HF skulle påbegynde det nye skoleår 
opstod der problemer. Der var for få opstillede kandidater til elevrådsposterne. 
Elevrådet nedsatte sig i første omgang uden mandat, hvorefter det agiterede for 
flere kandidater. Dette lykkedes i en vis udstrækning, idet der opstillede nok til 
at der kunne afholdes valg.

Torsdag d. 23/9 blev følgende valgt til elevrådet: Jens Dissing Ib, Susanne 
Dyrlund 2p, Dorthe Eriksen 3b, Winni Frost Iq, Lars Gråbæk 3z, Kelly Jacquet 
3b, Verner Madsen 2b, Lisbeth Mark 2p, Lene Rasmussen 3b, Karen Marie San
dal 2z, Annc-Marie Simonsen 2z.

Ovenstående problemer og den deraf følgende debat inspirerede elevrådet til 
at gå i gang med nogle vedtægtsændringer. Det vigtigste punkt i disse ændrings
forslag var valgmuligheden mellem kollektiv og traditionel bestyrelse. Nævnte 
ændringsforslag blev vedtaget.

Som foreskrevet i elevrådets love oprettedes der følgende udvalg:
Samarbejdsudvalg, fællcstimeudvalg, forretningsudvalg, stipendieudvalg og re

daktionsudvalg. Desuden oprettedes opslagstavleudvalg, O.L.E.-udvalg, lovsangs
salsudvalg, aktionsudvalg og teaterudvalg.

På de ugentlige fællesmøder blev problemerne omkring kvaliteten og kvantite
ten af erhvervsorienteringstimerne taget op til debat. Heraf fremgik at begge 
forhold lod meget tilbage at ønske. Derfor vedtoges at erhvervs-orienterings
timerne for fremtiden også skulle indeholde individuel konsultation.

Elevrådet udsendte i samarbejde med rektor en skrivelse til samtlige skoler 
som gymnasier har mulighed for at modtage elever fra. Af skrivelsen fremgik 
det, at vi gerne ville komme ud til de forskellige skoler og orientere om gym
nasiet og det daglige arbejde. Dette blev positivt modtaget fra forskellig side, 
hvorfor elevrådet sendte repræsentanter til de skoler, som ønskede dette.
I anledning af folketingsvalget i foråret 1977 arrangerede elevrådet i samarbejde 
med Folke- og Realskolen et vælgermøde i Nykøbinghallen. Her mødte repræ
sentanter for partiernes ungdomsorganisationer op, og diskuterede ivrigt årsagerne 
til valget og hvad der kunne gøres fremover, specielt med hensyn til ungdoms- 
problemerne.

På baggrund af den udprægede inaktivitet som hersker på skolen besluttedes 
det på opfordring af en lærer at lave en aktivitetsdag som blev kaldt O.L.E.-dag. 
(Opmuntring for Lærere og Elever). Denne dag skulle afholdes på den måde, at 
så mange som praktisk muligt skulle aktiviseres. Der blev derfor nedsat forskel
lige arbejdsgrupper som skulle fremsætte hver deres program som derefter skulle 
indgå i dagen. På denne måde lykkedes det at aktivisere et stort antal af skolens 
lærere og elever.

På opfordring fra en klasse forsøgte elevrådet i samarbejde med de øvrige 
skoler på Mors at udvirke en resolution til Morsø kommunalbestyrelse, hvori vi 
ville foreslå, at man af hensyn til skolebørnenes sundhed så på muligheden af 
at yde helt eller delvis tilskud til skolemælk. Dette viste sig at blive elevrådets 
største nederlag. Vi udsendte resolutionen til forkastelse eller vedtagelse til 19 
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skoler på Mors. Det viste sig at kun 3 skoler kunne godtage resolutionen, mens 
3 forkastede den. De resterende 13 skoler svarede overhovedet ikke.

Elevrådets næststørste nederlag viste sig at være forsøget på at oprette en 
ordning med rabatkort på forskellige brugsartikler som indgår i en skoleelevs 
hverdag. Elevrådet forsøgte at få en ordning med boghandlere og tøjforretnin
ger. På grund af vedtægter i de respektive brancheforeninger blev det ved for
søget.

På grund af toiletternes dårlige tilstand udvirkede elevrådet i samarbejde med 
skolenævn, rektor og pedel, at der i sommerferien vil blive udført forbedringer, 
således at de sanitære forhold vil blive gjort tålelige.

Efter en skriftlig forespørgsel blandt skolens elever blev automaten i lov
sangssalen indrettet således at den nu indeholder kakao, kaffe, te og bouillon.

Efter en forudgående fællestime og diskussion foranstaltede elevrådet en af
stemning om, hvorvidt vi skulle meldes ind i DGS (Danske Gymnasieelevers 
Sammenslutning). Der viste sig at være et flertal mod indmeldelse.

Efter ønske fra en del elever har elevrådet den sidste tid foranstaltet morgen
sang hver onsdag i 9-frikvarteret foreløbig med stor tilslutning.

En betingelse for at elevrådet kan fungere hensigtsmæssigt er, at alle er sam
arbejdsvillige. Vi fra elevrådet synes at denne betingelse er blevet opfyldt i år. 
Det kan selvfølgelig ikke undgås at der er gnidninger, men i det store og hele 
synes vi at alt han fungeret tilfredsstillende. Derfor vil vi gerne rette en tak 
til elever, lærere og alt personale på skolen med et ønske om at samarbejdet 
fremover vil blive ligeså frugtbart.

Vedtaget på elevrådsmødet d. 22/3 1977.
Elevrådet.

Den i elevrådsberetningen omtalte aktivitetsdag »OLE-dagen« blev afholdt d 25/3 
og blev en stor succes. Af programmet kan nævnes: teater, revy, vise-vers-hus, 
kollektiv kunstudfoldelse, folkemusik, folkedans, jazz, tivoli, loppemarked. Der 
var diverse »restauranter« som supplement til den åndelige føde, og det hele 
sluttede med dans. Succes’en skyldes ikke mindst, at lærer- og elevgrupper havde 
udført et omfattende og grundigt forarbejde, der er megen påskønnelse værd.

Af andre specielle aktiviteter skal nævnes, at 2a i dec. samlede en pæn sum 
penge ind til flygtningehjælpen ved i deres fritid at bage diverse lækkerier, der 
blev solgt i kantinen i frikvartererne.

Årsberetning for Prytaneion

Pryt startede traditionen tro med GNAGS fredag d. 8/10 76. Det var et godt 
besøgt bal, og uden nogen problemer af den art der havde været ved de andre 
GNAGS-baller, selvom der var blevet solgt mange billetter.
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Det næste arrangement var et lysbilled-show af Jacob Holt lavet over et 
5-årigt ophold i USA. Dette var en fantastisk oplevelse for de ca. 100 frem
mødte.

Derefter blev der afholdt det årlige julebal fredag d. 10/12 76 med NIS PIS
BAND ,men selvom det var det sidste prytbal i 76, var der ringe tilslutning.

Pryt startede fredag d. 21/1 77 med et godt svingende JAZZ-FOLK-BAND 
»Hugo’s Big Band« fra Århus. (Hugo er gammel elev fra Morsø Gym.) Aften 
var meget vellykket.

Imellem dette prytbal og det næste blev der afholdt en folkedans-aften samt 
en film-aften med filmen »Lørdag aften, sondag morgen«. Til folkedans-aftenen, 
hvor musikken blev leveret af Bjergby-spillemændene, var der ringe tilslutning, 
men for de fremmødte var det en hyggelig aften.

Fredag den 15/4 77 afholdtes det sidste prytbal for dette skoleår. Denne aften 
blev en uforglemmelig oplevelse. Orkestret bestod af 9 medlemmer, hvor de fleste 
var lokale, gruppen hed »SAMBASSER«. De spillede latinamerikansk jazzbeat. 
Der var stor aktivitet på dansegulvet, men også for de lyttende var det en stor 
oplevelse.

Pryt sluttede skoleåret med 2 film-aftener. Den første var »Lars Ole 5c«, der 
blev spillet den 18/4 77, og fik publikum til at mindes gamle dage, sin egen 
skoletid.

Den næste film var arrangeret af Pryt på U-landsklunsernes vegne. Det var 
en oplevelse af kvalitet. Filmen var en oplysende film om Oman, frihedsbevægel
sen og de sociale forhold blev belyst.

Bestyrelsen.



LÆRERNE

Adjunkt Karl Ejnar Andersen (ved skolen fra 1950) tlf. 72 05 76:
Matematik 2a, la, Ib, lp. Gymnastik 3ax, 3byz, 2ax, Ipq.

Lektor Ole Baden-Jensen (1942), tlf. 74 15 66:
Matematik 3xF, 2b, 2xF Ix.

Lektor Peter Hancke (1957), tlf. 72 10 78:
Biologi 3a, 3yzF, 3zN, 2PQ. Geografi 3xyN, 3zN, Iq.

Timelærer Elly Bovbjerg:
Gymnastik 3byz, 2byz, Ibyz, Ipq.

Timelærer, stud. mag. Mogens Dahl:
Sang 3b, 3xyz, 2G, Ix, ly, Iz, Ipq.

Adjunkt Laurits Gregersen (1973), tlf. 72 32 87:
Dansk 2x, la, Ib, Ix, lp.

Adjunkt Viggo Halse (1941), tlf. 72 12 73:
Geografi 2xF, 2yzF, 2xyzN, la, Ib, lp.

Lektor Britta Paltidan Hansen (1952), tlf. 72 09 57:
Engelsk Ix, 2pq, Iq. Dansk 3z.

Rektor Knttd Hansen (1952), tlf. 72 10 37:
Fransk 3x, 2a.

Lektor Tage Hansen (1944), tlf. 72 09 57:
Kemi 2.x, 2y, 2z, lx, ly, 1z, 2PQ.

Lektor Tove Plansen (1948), tlf. 72 1037:
Dansk 3b, 2a, 2p, Iq. Religion 2a, 2x.

Lektor Inger Plarsberg (1941), tlf. 72 08 17:
Dansk 3a. Tysk 3bN, 2abN, Iq.

Adjunkt Bent Hjerrild (1971), tlf. 76 72 25:
Dansk 3y, ly. Fransk 3z, Ix.

Adjunkt Martin Ilorsted (1974) tlf. 72 35 72:
Engelsk 3aN, Ib, lp. Fransk 3b, ly.

Timelærer Margrethe Jacobsen, tlf. 72 05 25:
Fransk 2x, 2y, 2z, 1z, 2PQ, IPQ.

Årsvikar Bodil Anker Jakobsen, tlf. 72 09 67:
Historie 3y, 2a, lx, Iq. Religion 3b, 3x, 3y, 2b, 2y, 2z. Oldtidskundskab 2z, 
Ix, ly, Iz.

Lektor Borge Jensen (1957), tlf. 72 07 41:
Historie 3b, 3x, 2x, Ib, ly, Iz, lp. Tysk la.
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Årsvikar Martha Darup Jensen:
Formning 3ab, 3x, 3yz, 2ax.

Cand. psyk. Bente Johannesen, tlf. 93 90 60:
Psykologi 2PQ.

Adjunkt Ole Johansen (1975), tlf. 92 46 35:
Samfundsfag 2PQ, lp. Historie la, 2q. Religion 3a, 3z, 2p, 2q.

Adjunkt Finn Jorsal (1976), tlf. 75 15 79:
Latin 2a, 2b, la, lb. Oldtidskundskab 2a, 2b, 2x, 2y, la, lb.

Adjunkt Jan Juul Larsen (1969), tlf. 72 23 17:
Biologi 3b, 3xF, 3xyN, 2xyzN, lp, lq.

Lektor Aage Lund (1947), tlf. 72 07 27:
Tysk 3aN. Engelsk ly, lz.

Adjunkt Michael Morris (1974), tlf. 72 04 90:
Engelsk 3bN, 2abM, la, 2PQ.

Adjunkt Finn Møller (1975), tlf. 76 44 25:
Fysik 3xyN, 2xF, 2xyzN, ly. Matematik 3xyN, 2xyzN.

Lærer Niels Eske Nyhus Nielsen, tlf. 72 26 85:
Gymnastik lax, Ibyz.

Adjunkt Per Nielsen (1973), tlf. 92 38 69:
Sang 3abM, 2abM, la, lb, 2PQ.

Adjunkt Mogens Pedersen, (1973), tlf. 72 35 59:
Dansk 3x, lz, 2q. Tysk lb, lp.

Lektor Henning Egeo Poulsen (1943), tlf. 72 12 49:
Fransk 3a, 3y, 2b, la, lb.

Timelærer Kirsten Spanggaard:
Gymnastik 3ax, 3byz, 2ax, 2byz, lax, Ibyz, Ipq.

Studielektor Christen Stetka-r (1946), tlf. 72 11 81:
Engelsk 3abM, 2abN, IPQ.

Studielektor Henning Storm (1946), tlf. 72 09 60:
Fysik 3yzF, lz, 2PQ, IPQ.

Adjunkt Vibeke Sørensen (1975), tlf. 74 43 42:
Dansk 2b, 2y, 2z. Formning 2by, 2z, 2PQ, lp, lq.

Lærer Villy Sørensen:
Gymnastik 2byz.

Adjunkt Henning Rask Thomsen (1970), tlf. 72 22 47:
Fysik 3xF, 3zN, 2yzF. Matematik 3yzF.

Adjunkt Karin Thomsen (1969), tlf. 72 22 47:
Matematik 3zN, lz, 2PQ. Fysik lx.
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Lektor Johs. V eistrup (1941), tlf. 72 11 58:
Historie 3a, 3z, 2b, 2y, 2z, 2p. Samfundsfag lq.

Adjunkt Frans Øvre (1972), tlf. 72 25 67:
Matematik 2yzF, ly, lq.

Ved udgangen af skoleåret 1975/76 tog lektor Erling Harsberg sin afsked. Hars
berg blev ansat ved skolen allerede ved gymnasiets oprettelse 1941 og var fra 
første færd med til at præge den med sin lærdom og sin menneskelighed. Hans 
fagrække er omfattende: græsk, latin, tysk og fransk, men privat dyrker han 
også italiensk, russisk og kinesisk. I skolen var han først og fremmest den kyn
dige latin- og oldtidskundskabslærcr med den både brede og dybtgående viden, 
som mange elevgenerationer har nydt godt af. Det var ham jo nok en sorg, at 
der ikke ved skolen var lejlighed til at dyrke græsk ud over små frivillige 
ckstra-hold nu og da, men privat og i sit forfatterskab fandt han kompensation 
herfor. Vi, hans kolleger, fik tit hjælp i hans omfattende viden og erfaring, og 
vi savner dagligt hans tilstedeværelse. Lians personlighed og virke har altid været 
præget af de klassiske græske idealer: klarhed og mådehold. Ingen skole kan 
ønske sig mere, og med ønsket om et langt og lykkeligt otium siger vi en varm 
tak for de 35 år.

Adjunkt Kjeld Thorsen søgte og fik bevilget to års orlov med henblik på un
dervisning i Zambia (Danida) 1976-78. Som vikar ansattes cand. mag. Bodil 
Anker Jakobsen.

Som adjunkt ansattes pr. 1. aug. 1976 cand. mag. Finn Jorsal (græsk, latin, 
oldtidskundskab).

Som timelærere (gymnastik) ansattes Kirsten Spanggaard og Elly Bovbjerg. 
Skolen takker Rita Stampe, der desværre måtte opgive sit virke som lærer i pige
gymnastik pr. 1. sept. 1976.

Kursus

En lang række af skolens lærere har i løbet af skoleåret deltaget i efteruddan
nelseskursus o. 1., for størstedelens vedkommende afviklet i forlængede week
ender og ferier.

Gennemførelsen af den nye lov om Folkeskolen vil også få stor betydning for 
Gymnasierne. Det var derfor et udbredt ønske hos gymnasiets lærere at få kyn
dig vejledning i de problemer, den nye lov giver, specielt med henblik på over
gang til gymnasiet. Den 13/1 arrangeredes der derfor et møde mellem nogle kol
leger fra Nykøbing Mors Folke- og Realskole og gymnasiets lærere. Efter oplæg 
fra gæsterne var der livlig debat, og mødet sluttede med hyggeligt samvær. Gym
nasiet takker deltagerne, skoleinspektør Jorn Dalsgaard, souschef Aage Nim, 
skolevejleder Niels Nyhus Nielsen, overlærer Jorgen Christensen, lærer fru Inge- 
Lise Brocher og lærer Morten Bak, fordi de ville ofre tid og kræfter på at 
hjælpe os.
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Lærerkandidater

I 1976/77 har følgende lærerkandidater gennemgået det praktiske pædagogiske 
kursus ved skolen:

cand. scient. Jørgen Rydén Rømer (geo., historie).
cand. mag. Lis Meulengracht Sørensen (eng., dansk).
cand. phil. Ole Ostergaard (historie).
cand. mag. Nanna Dissing Jensen (fransk, dansk).
cand. mag. Mogens Ladegaard Jepsen (tysk, eng.).



ELEVERNE

3a

1. Ann Neigt Andersen
2. Ole Gade
3. *Anna Marie Jensen
4. Bente Jensen
5. Inger Kjeldsen
6. Irma Krämer
7. Anny Larsen
8. Anny Laustsen
9. *Lisbcth Laustsen

10. Bente Nørlem Madsen
ll. *Jytte Rønde Madsen

12. Niels Markvorsen
13. Henning Odgaard
14. Fanny Olesen
15. Lene Musgaard Pedersen
16. Anni Heiberg Petersen
17. Magda Kristine Poulsen 
18.*Mette Marie Rasmussen 
19. Anette Skov
2O.*Jeppe Søndergård

* = musiksproglig

3 b

1. Birthe Olesen Boli
2. Pia Aas Degn
3. *Elly Dinitzen
4. *Dortc Knudsgård Eriksen
5. Kirsten Riis Glintborg
6. Pier Kelly Jacquet
7. Tove Irene Kirk
8. *Birgitte Kjeldsen
9. Inge Merete Sondergaard Nielsen

10. Birte Møller Nørgaard

11. Inge Pedersen
12. Lene Rasmussen
13. Helle Riis
14. *Lonc Sams
15. Leon Emanuel Standly
16. *Lisc Sørensen
17. Jens Bovbjerg Thomsen
18. Olav Vestcnaa

* = musiksproglig

3 x

1. Peter Lillelund Andersen
2. Jørgen A ren tsen
3. *Poul Erik Christensen
4. Mariann Hansen
5. *Kirsten Kibæk

6 .*Jcaninekc Merete Dahl Kristensen
7 .*Ea Larsen
8 . Jens Michael Larsen
9 .*Inger Kirstine Ostergaard Mark

10 .*Jørgen Levring Mortensen
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ll. *Hans Ole Hovgaard Nielsen
12. Kim Nørgaard Nielsen
13. Vagn Nielsen
14. Jakob Aagaard Poulsen
15. Regnar Lindskov Simonsen
16. Jan Fly Steensen

l. *Lone Aggerholm Brogaard
2. *Gitte Haugaard Christensen
3. *Hanne Roed Trodsen Christensen
4. Ketty Dalstrup
5. *Karin Geertsen
6. Jesper Paludan Hansen
7. Peter Harbo
8. Preben Ole Jørgensen
9. *Lonc Korsgaard

10. Kaja Larsen
11. Thomas Læssøe

1 . Hans Henrik Munk Aggerholm
2 .*Anni Hangård Andersen
3 .*Thora Bach
4 . Karen Margrethe Baden-Jensen
5 . Margit Nesager Bjerre
6 . Villy Andersen Glintborg
7 . Lars Friis Gråbæk
8 .*Axel Kure Hansen
9 .*Ebbc Hedegaard

10 .*Mogens Støvring Houmøller

17. Sti Herman Stisen
18. Birgit Veje Sondergaard
19. Hans Peter Thøgersen

* = biolog

3y

12. *Hanne Majgaard Nielsen
13. Mogens Nielsen
14. *Susanna Flach Nielsen
15. Søren Falk Nielsen
16. Jørn Kortbæk Rokkjær
17. Karen Stensgaard
18. *Gunhild Vester
19. Torben Aarup

* = biolog

3z

ll .*Kirsten Marie Vester Jensen
12 .*Jens Larsen Kibsgaard
13 .*Torben Erling Kragh
14 .*Gudrun Frandsen Krog
15 .*Anettc Boil Møller
16 .*Poul Kærgaard Pedersen
17 .*Thomas Møller Pedersen
18 .*Poul Christian Poulsen

* = biolog
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2 a

l. *Lenc Søndcrgaard Andersen
2. Helle Skyldal Buch
3. Bodil Riis Dalgaard
4. Margit Krog Foldager
5. *Johanne Heide
6. Merete Hesselager
7. Marianne Jensen
8,*Ingrid Kæseler

9. *Inge Maagaard Mortensen
10. Anne Marie Riis Nielsen
11. Laila Irene Nielsen
12. Palle Nielsen
13. Ingelise Stensgaard
14. *Bo Vejstrup

* = musiksproglig

2b

1. Anne Margrethe Bach
2. Anne-Jette Bak
3. Kirsten Bech-Pedersen
4. *Anne Grethe Frøslev
5. Birgitte Furbo
6. Claus Bo Staudt Hansen
7. Birgit Jensen
8. Solveig Kamp Jensen
9. Else Frandsen Krog

10. *Kaj Verner Madsen
11. Else Mathiassen
12. Poul Christian Mikkelsen
13. Margit Møller
14. Helga Søndcrgaard
15. Hanne Vilsgaard

* = musiksproglig

2x

1. Pia Fuglsang
2. Jytte Knudsen
3. Jørgen Knudsen
4. Jesper Wormsborg Kristensen
5. Ove Kristensen
6. Lene Larsen
7. Per Linderoth
8. Søren Linderoth
9. Jens Aage Skovbo Madsen

10.*Margit Nielsen
1 l.*Niels Olesen
12 .*Anna Marie Pedersen
13 . Else Vinter Skou
14 .*Jacob Smith
15 . Ellen Stisen Vestergård

* = biolog
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2y

1. *Lars Bovbjerg
2. Bente Rolighed Filtenborg
3. Bent Bryld Gravesen
4. Anna Marie Holst
5. Søren Hornbak
6. Anna Kirstine Støvring Houmøller
7. Vivi Jensen
8. *Lisbeth Sondergaard Jensen
9. Niels Heine Kristensen

10. Hugo Skov Larsen

11. Henrik Kjær Odgård
12. *Elin Pedersen
13. Flemming Jochumsen Poulsen
14. Lene Poulsen
15. Anders Christian Iversen Spang- 

gaard
16. *Marie Worm

* = biolog

2z

1 . Jørgen Mikael Andersen
2 . Ken Aas Degn
3 .*Nina Hansen
4 .*Nicls Jørgen Hvass
5 .*Ole Mark Jensen
6 .*Mette Glintborg Kudsk
7 .*Anne Bering Larsen
8 .*Dagny Mouritsen
9 .*Else Marie Nielsen

10 . Claus Nørgaard
ll .*Lene Skovmark Olsen

12 .*Per Bovbjerg Pedersen
13 .*Kristian Smedegård Riis
14 .*Karcn Marie Nørgaard Sandal
15 .*Anna-Marie Lindskov Simonsen
16 . Johanne Kjær Søholm
17 .*Inger Kirstine Overgård Sonder

gaard
18 .*Marian Ørgård

* = biolog

1 a

1. Inge Dorte Raac Albrektsen
2. Elsebeth Andersen
3. Vita Vrou Andersen
4. Lone Rønnest Fribert
5. Helle Haaning
6. Kim Wulff Jensen
7. Heidi Hunderup Knudsen
8. Jesper Rom Knudsen
9. Ulla Kardyb Kristoffersen

10. Linda Larsen
11. Helle Madsen
12. Elise Kristine Nielsen
13. Lise-Lotte Brøndum Nielsen
14. Elsebeth Bak Pedersen
15. Bente Beck Sorensen
16. Kaj Noppcnau Sørensen
17. Bolette Tang
18. Bente Larsen Underbjerg
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1 b

1. Ellen Philipsen Dahl
2. Hanne Dal
3. Jens Brusgaard Dissing
4. Mariane Sandal Dissing
5. Gitte Gadegård Hansen
6. Bjorn Smalbro Jacobsen
7. Ib Kirk
8. Anne Marie Klausen
9. Lene Kristensen

10. Lis Mikkelsen

11. Ole Nielsen
12. Ulla Nielsen
13. Karin Møller Nørgård
14. Britta Marie Pedersen
15. Pia Elisabeth Pedersen
16. Agnes Roikjer
17. Ellen Margrethe Søndergård
18. Birthe Vcstergaard
19. Vibeke Anette Vilsgaard
20. Anne Katrine Ørnstrup

1 x

1. Frands Haaning Andersen
2. Inge-Marie Bech
3. John Jessen Bruun
4. Jens Bukh
5. Torben Jensby Christensen
6. Lene Grønborg
7. Annette Dam Jespersen
8. Peter Kjeldsen
9. Louise Klindt

10. Annelli Sandbæk Kristensen
11. Aase Kristensen

12. Kaj Dam Madsen
13. Steen Mark
14. Søren Maarup
15. Hans Jørgen Nim
16. Jane Nørgaard
17. Anders Odgaard
18. Hans Peter Solsø Odgaard
19. Arne Stagstrup
20. Søren Bukh Svcnningscn
21. Mona Villadsen

i y

1. Ellen Margrethe Vernstrøm 
Andersen

2. Jan Jeppesen Boel
3. Karen Marie Dalsgaard
4. Jørn Odgaard Erhardsen
5. Bo Jcnning Erlandsen
6. Wivi Steffensen Geneser
7. Lars Steenberg Isaksen
8. Eigil Jensen
9. Vagn Tøttrup Jensen

10. Hans Ebbe Kjcldgaard Jørgensen
11. Mogens Kristensen

12. Poul Ladefoged
13. Ida Larsen
14. Ea Fuur Nielsen
15. Helen Schjodt Nielsen
16. Ulla Nissen
17. Ingemarie Nørgaard
18. Sonja Rasmussen
19. Dorthe Ravn
20. Klaus Simonsen
21. Jens Tang
22. Hans Thordal-Christensen
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1 z

1. Lars Henrik Bck
2. Abclone Christensen
3. Anne Mari Christensen
4. Lisbeth Damgaard
5. Tove Birgit Feldthaus
6. John Hal!
7. Erik Helbo Hansen
8. Eva Charlotte Have
9. Ole Hesselager

10. Hans Riss Jensen
11. Peter Kjær-Pedersen
12. Birgitte Sandal Kortegård

13. Mette Krejberg
14. Jens Peder Kristensen
15. Kjeld Gi in tborg Kudsk
16. Mona Lund
17. Kaj Emil Madsen
18. Peter Sindet Pedersen
19. Erik Balle Poulsen
20. Karin Norhave Riis
21. Birgitte Svenningsen
22. Birgit Sørensen
23. Anne Grethe Vangsgård

1. Kurt Anders Alstrup
2. Karen Korsgård Andersen
3. Jørgen Ole Banasik
4. Grete Dahl
5. Else Elisabeth Feldthaus
6. Kresten Gosvig
7. Bodil Hedegaard
8. Anni Jespersen
9. Kresten Kjærgård

10. Kathrine Skafte Larsen

2p

11. Karen Elisabeth Mark
12. Jonna Kjær Nielsen
13. Lis Nielsen
14. Susanne Dyrlund Nielsen
15. Irene Pedersen
16. Jytte Skov
17. Anne Dorte Sørensen
18. Lise-Lotte Toft Sørensen
19. Birgit Skovsted Thomsen
20. Randi Christensen Vestergaard

2q

1. Birgit Dalgård
2. Susanne Berg Gravgaard
3. Elly Hansen
4. Jørgen Thrane Hansen
5. Else Margrethe Iversen
6. Anne Lis Jeppesen
7. Carl Jørgen Stokholm Jespersen
8. Anni Merete Kibsgård
9. Inger Kathrine Krog

10. Conny Madsen
11. Kirstine Markvorsen

12. Agnes Irene Hvidbjerg Mikkelsen
13. Bente Nyborg
14. Hans Stoffer Pedersen
15. Jørgen Erling Barly Pedersen
16. Hanne Jensine Rasmussen
17. Jørgen Rasmussen
18. Berit Rimmer Refsgård
19. Kim Spanggaard
20. Irene Rusbjerg Steffensen
21. Mette Sondergaard



29

1. Per Blohm
2. Knud Boll
3. Nanna Majgaard Christensen
4. Søren Danhøj
5. Karl Jørgen Winther Gommesen
6. Berit Iversen
7. Annc-Dortc Legaard Jensen
8. Margit Jeppesen
9. Kai Jepsen

10. Anne Christine Høy Jørgensen
11. Marianne Klode

1 P

12. Dorrit Kamp Kristensen
13. Emilia Rothaus Larsen
14. Bente Overgaard Mikkelsen
15. Irene Haug Mortensen
16. Claus Nordsted
17. Benny Pedersen
18. Lene Riis
19. Lillian Krogshede Sinding
20. Bente Skov
21. Kate Skov
22. Rigmor Kibsgård Støvring

i q

1. Inge Ibsgaard Andersen
2. Anne Sandholm Damgaard
3. Winni Leonharder Frost
4. Jens Senius Gosvig
5. Mette Holm
6. Annc-Lisbet Jacobsen
7. Inge Jensen
8. Ingelise Jensen
9. Kirsten Dahlgård Jensen

10. Henrik Jespersen
11. Jette Karlsen
12. Pernille Klein

13. Mogens Nielsen
14. Pia Rosendal Nielsen
15. Kirsten Overgaard
16. Søren Raun Pedersen
17. Lene Foldager Poulsen
18. Sonja Resen
19. Lisbeth Glintborg Riis
20. Dortea Sondergaard
21. Ove Sørensen
22. Kirsten Timm
23. Maria Mølgård Villadsen
24. Kresten Ørgård



EKSAMINER I SOMMEREN 1976

Studentereksamen

a
1. Annemette Bak
2. Anna Dorthe Hangaard
3. Per Henriksen
4. Lilian Mona Høgedal
5. Marianne Riis Jensen
6. Jane Toft Kristensen
7. Marrit Ladefoged
8. Lone Madsen

9. Minna Nielsen
10. Vibeke Skou Pedersen
11. Else Marie Riis
12. Birgitte Roslev
13. Lise Gade Steffensen
14. Margrethe Priess Sørensen
15. Ove Aggerholm Sørensen
16. Bente Aarslev

b
1. Klaus Rye Andersen
2. Karen Bovbjerg
3. Anette Sandholm Boysen
4. Lone Poulsen Bro
5. Ellen Damgaard
6. Birte Frøslev
7. Anne Mette Graversen
8. Karen Kirstine Hansen
9. Agnes Horsager

10. Kirstine Knudsen
11. Lisbeth Hørning Knudsen
12. Annette Korsgård Kristensen
13. Birtha Krog
14. Hans Age Højer Nielsen
15. Lone Nielsen
16. Lone Nørgaard Nielsen
17. Birthe Spanggaard
18. Anna-Lise Witt

1. Niels Ole Holch Andersen
2. Karen Margrethe Bjerre
3. Anne Margrethe Nedergaard

Clausen
4. Maren Espersen
5. Jens Kristian Farsinsen
6. Hans Jørgen Hansen
7. Jens Holger Flelbo Hansen
8. Peder Kjeldgaard
9. Birgit Rolving Kristensen

10. Gregers Brun Krog
11. Per Nyvang Mariussen
12. Henning Nørgaard
13. Preben Emil Plith
14. Elga Skyldal
15. Claus Søndergård
16. Frede Sondergaard
17. Erling Wad Sørensen
18. Else Bukh Tøf ting
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y
1. Allis Bro
2. Magnus Dam
3. Hans Fredholm
4. Rigmor Jensine Iversen
5. Henning Keiding Bjerregaard 

Jensen
6. Kaj Jensen
7. Torben Balle Jensen
8. Maren-Else Korsgaard

z
1. Jens Christoffer Akselsen
2. Annette Vester Boll
3. Anna Marie Høyer Christensen
4. Aase Handberg
5. Kirsten Hansen
6. Britta Iversen
7. Ib Klausen
8. Kristen Bak Mikkelsen

9. Jon Rubin Larsen
10. Henrik Lassoe
11. Jane Dorte Pedersen
12. Kristian Møller Pedersen
13. Bente Nør Skovbo
14. Jan Aage Spanggaard
15. Lars Moeslund Svendsen
16. Hans Ole Vangsgård
17. Bente Margrethe Ostergaard

9. Hanne Dalgaard Nielsen
10. Peder Bak Ny by
11. LI ugo Nørgaard
12. Lene Brandhøj Petersen
13. Henning Boli Skovbo
14. Poul Storm
15. Claus Sondergaard
16. Søren Gjødvad Sørensen

HF-eksamen

P
1. Else Marie Andersen
2. Else Marie V ernstrøm Andersen
3. Henning Bak-Mikkelsen
4. Henrik Kjeld Dahlgren
5. Marinus Espersen
6. Mogens Filtenborg

. Kirsten Jensen
8. Solveig Jensen
9. Leif Jepsen

10. Kirsten Johnsen
11. Anne-Birgitte Hørby Jørgensen
12. Flans Fløjlund Knap
13. Inger Krarup
14. Benthe Olesen Mark

15. Per Søren Markmøller
16. Sidsel Marie Nygaard Mikkelsen
17. Lone Christine Arentzen Nielsen
18. Karsten Præstegaard Normalle
19. Mette Olesen
20. Kim Alex Olsen
21. Bente Pedersen
22. Ole Ploug Pedersen
23. Finn Poulsen
24. Holger Riis-Jensen
25. Kaare Sand
26. Karin Søndergård
27. Christian Bak Thomsen



JUBILARER

Studenter, sommeren 1952:

s.
1. Inge Dam, f. Gade, Nørrevænget 44, 8600 Silkeborg.
2. Anne Marie Ildskov, f. Mikkelsen, Ligustervej 9, 8220 Brabrand.
3. Sidsel Marie Bak Mikkelsen, f. Nørgaard, Solbjerg, 7900 Nykøbing Mors.
4. Niels Ole Kirk Sørensen, Fyrrebakken, 9670 Løgstør.
5. Inga Hulgaard, f. Thomsen, 11 Bennett St. Rye, N. Y. 10580 USA.
6. Ole Vogensen, Surkær 30, 6200 Åbenrå.

m.
1. Svend Christensen, Ärhusvej 35G, 8900 Randers.
2. Laurits Gjørup, Rugvænget 12, 7870 Roslev.
3. Niels Jørgen Lykkegaard Krogh, Storegade 86, Assens, 9550 Mariager.
4. Eddie Schilthauer Larsen, Grabovsvej 16, 7800 Skive.
5. Bente Bligaard, f. Birk Madsen, Karensvej 19, 5500 Middelfart.
6. Karen Engelbrecht, f. Kjær Madsen, 2 Hamburg 60 Andreasstrasse 33, 

Tyskland.
7. Birthe Johanne Bonde Petersen, Bredgade 9, 7430 Ikast.
8. Grethe Vistisen <

Realister, sommeren 1952: 

a.
1. Palle Christensen, Keflavikvej 2, 9800 Hjørring.
2. Nanna Heide, f. Dalgård, Gyden, Brandrup, 6000 Kolding.
3. Gerda Hansen, Munkegade 37, 7900 Nykøbing Mors.
4. Kaj Henriksen, Kornblomstvej, Nørre Haine, 9430 Vadum.
5. Anne Marie Leer, f. Jacobsen, Montagnard Hjemmet, Frederiksborgvej 200, 

4000 Roskilde.
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6. Kart Strand Jensen, Kappelborgvej 19, 9990 Skagen.
7. Hans Leif Jørgensen, Sønderklint 32, Højen, 9990 Skagen.
8. Bente Rokkjær, f. Kjeldgaard, Skovløbervangen 37A, 3500 Lille Værløse.
9. Esther Rita Søndergård, f. Knudsen, Solsortevej 15, 7900 Nykøbing Mors.

10. Janne Streich, f. Mensberg, Stopfenrein 15, 3098 Köniz, Schweiz.
11. Niels Sloth Møller, Alsundvej, 6400 Sønderborg.
12. Ingrid Lundberg, f. Synnestvcd Nielsen, Gråstensvägen 8, Karlstad, Sverige.
13. Karen Borup, f. Refsgård, Fruevej 25, 7900 Nykøbing Mors.
14. Birthe Thøgersen, f. Toft, 0. Hvidbjerg, 7960 Karby Mors.
15. Sonja Kjær, f. Vendelbo, 7950 Erslev Mors.
16. Eva Heide Mortensen, f. Østcrgaard, Viborgvej, Sabro, 8471 Lading.

b.
1. Jo Hilden, Islandsvej 15, 7700 Thisted.
2. Willy Ernst Hove, Præstegårdsvænget 46, Karup, 5000 Odense.
3. Sonja Glavind, Kastanievej 27, 8260 Viby J.
4. Jens Houmøller Knudsen, Vesterparken 5, Lind, 7400 Herning.
5. Bente Hansen, f. Hessner Kristensen, Rugskellet 6, 7900 Nykøbing Mors.
6. Bente Jensen, f. Lehmann, Maglevej 56, 3520 Farum.
7. Jørgen W. Lehmann, Viniesvej 31, 7100 Vejle.
8. Per Mark, Leharsvej 8, 7400 Herning.
9. Ansgar Mathiassen, Vinkelvej 16, 7900 Nykøbing Mors.

10. Inger Terkelsen, f. Petersen, Banchcgnet 33, 2620 Albertslund.
11. Georg Poulsga’rd, Fyrrelien 12, Hornbæk, 8900 Randers.
12. Ester Johansen, f. Kjær Rasmussen, Degnehusene 65, 2620 Albertslund.
13. Palle Sørensen, 7960 Karby Mors.
14. Mogens Thestrup-Nielsen, Bredgade 101, 7760 Hurup Thy.
15. Ulla Cortsen, f. Vestergaard, Fasanvej 4, 7900 Nykøbing Mors.

LEGATER OG LÅN

Dimittender fra Morsø Gymnasium har mulighed for at søge følgende legater 
eller lån:

Morsø Jernstøberis jubilæumslegat, der hvert år uddeler et legat på 600 kr.
Gymnasieforeningens studielån.
Et legat skænket af Morsø Bank, Morso Sparekasse og Jyske Bank.
I 1976 uddeltes af Gymnasieforeningen ialt 3000,- kr. og pengeinstitutterne 

(Morsø Bank, Morslands Folkebank og Morsø Sparekasse) 1200,- kr.
Ansøgningsblanketter fås på kontoret og afleveres til rektor senest den 20. 
maj.
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GAVER TIL SKOLEN

Skolen har med tak fra Rumfartsredaktionen, Espergærde, modtaget en smuk 
bog til biblioteket: »Rumfartsorientering«.

Biologiafdelingen har fra Morsø Svineslagteri og slagtermester Hardy Hansen, 
Suhl’s Eftf., modtaget materialer til dissektion, som skolen ligeledes takker for.

FERIEPLAN

1977
Mandag den 20. juni til fredag den 5. august: Sommerferie.
Mandag den 17. oktober til fredag den 21. oktober: Efterårsferie.
Fredag den 23. december til onsdag den 4. januar: Juleferie.

1978
Mandag den 20. marts til tirsdag den 28. marts: Påskeferie.
Mandag den 5. juni: Grundlovsdag.
Mandag den 19. juni til fredag den 4. august: Sommerferie.

Det nye skoleår begynder altså mandag den 8. august 1977.
3G, 2G og 2HF møder kl. S.
De nye klasser (1G) moder kl. 10.

TRANSLOKATION

Til afslutningen fredag den 17. juni kl. 10 i Nykøbinghallen indbydes forældre 
og andre, der interesserer sig for skolen og dens virksomhed.

Nykobing M., maj 1977.

Knud Hansen.



INDHOLDSFORTEGNELSE:

Bykort - Skolens telefoner ......................................................................................... 3
Nævn og udvalg ...................................................................................................... 5
Kort over skolen ...................................................................................................... 6
Skolen - praktiske oplysninger ................................................................................. 8
Linier, grene og valgfrie fag ................................................................................... 10
HF-uddannelsen - Klassebetegnelser ....................................................................... 11
Introduktionsdage - Studieteknik, uddannelses- og erhvervsvejledning ............. 12
Forældremoder - Samarbejdsudvalget 1976-77 - Kunstudvalg - Stipendienævn 13
Fællestimer - Koncerter - Kunstudstilling - Ekskursioner m. m........................ 14
Sporten ........................................................................................................................ 15
Elevrådet ................................................................................................................... 16
Prytancion ................................................................................................................... 17
Lærerne m. m............................................................................................................... 19
Eleverne ........................................................................................................................ 23
Eksaminer i sommeren 1976 ................................................................................... 30
Jubilarer ................................................................................................................... 32
Legater ........................................................................................................................ 33
Gaver til skolen - Ferieplan - Translokation ....................................................... 34



Nykøbing Mors, maj 1977 
Georg Nielsens Bogtrykkeri 
Forside: Anette H. Flyvbjerg


